БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

СТEРЛЕТАМАK kалаhы

kала округы

ХАКИМИEТЕ
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

[image: image1.emf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа

город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

	KАРАР

«26»              07         2013й.
	№  1584
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26»              07          2013г.

Об оплате труда работников

муниципальных учреждений

культуры и искусства

городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан.

      Во исполнение Указа Президента Республики Башкортостан от 22 марта 2008 года № УП – 94 «О введении новых систем оплаты труда работников государственных учреждений Республики Башкортостан»,руководствуясь Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 28 октября 2008года N 376 «Об оплате труда работников государственных учреждений культуры и искусства Республики Башкортостан», и с едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2013 год, нормативно правовыми актами Российской Федерации, Республики Башкортостан, городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить прилагаемое Примерное положение об оплате труда работников муниципальных  учреждений культуры и искусства городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (далее- Примерное положение) и ввести его в действие с 1 января 2013года.
2.Признать утратившим силу постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики  Башкортостан  от 25 декабря 2008года     № 2128 «Примерное положение об оплате труда работников учреждений культуры и искусства городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан».

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан  по социальным вопросам и на заместителя главы администрации начальника финансового управления  (по согласованию).

     Глава администрации                                                      А.Н.Изотов
_1223975723.psd